



Türk iş insanları ABD'yi fethetti!

Türkiye'nin evrensel arenada temsil edilmesi konusundaki en önemli unsurlardan biri de iş insanları... Katma değerli üretim yapan, bu coğrafyadaki sonsuz kaynağı düzgün bir iş stratejisi ve dürüstlikle yönetebilen ticaret sektöründeki şirketler, ülkemizin dünyadaki imajını prestijli noktalara taşıyabiliyor.

İhracat yapan şirketlere Ticaret Bakanlığı'nın sağladığı çok kıymetli destekler oluyor ve bu sayede dünyanın öbür ucunda dahi şirketinizi / ürünlerinizi tanıtmaya imkanı buluyorsunuz. Avantajlar sadece bununla da kalmıyor, iletişim yeteneğiniz ve kalitenizle bir araya geldiğiniz her milletten insana kendinizi / coğrafyanızın özelliklerini ilk elden anlatma fırsatı buluyorsunuz ki bu belki yüzlerce reklamdan bile daha etkili. Örneğin sinema filmlerinin gişelerine de baktığımızda en büyük başarıyı hep kulaktan kulağa yayılan yapımlar kazanıyor.

Bizler de sesimizi daha fazla duyurmak, başardıklarımızı, ürettiklerimizi paylaşabilmek adına şubat ayında, **İstanbul Sanayi Odasının** plastik- ambalaj sektörü adına organize ettiği 'Atlanta- Miami Ticari Delegasyonu'nda Der Plastik, Rubikap, Mete Plastik, Fortis ve Eraysan gibi Türki-

ZEHRA ÇENGİL

Birbirimizin
Başka Yüzleriyiz

zehracengil.pt@gmail.com



ye'nin alanında lider şirketleri olarak ABD'yi ziyaret ettik.

Şirketler arasında yapılan B2B görüşmeler müthiş verimli geçti, PLASFED Yönetim Kurulu Başkanı ve **İSO** Meclis Üyesi Ömer Karadeniz'in ekibiyle birlikte sorunsuz bir şekilde yönettiği heyette hem Atlanta'da hem de Miami'de Türkiye'nin reklamının en üst düzeyde yapıldığını garantisini verebilirim.

Tüm bu görüşmeler arasında dikkatimi çeken diğer bir detay ise Yahudi iş insanlarının sektörü domine etmesi oldu. Her firmanın yaklaşık on şirketle görüştüğü etkinlikte, hem İsrail hem de Sefarad kökenli dostlarımızı tanımak ve onlarla paylaşımında bulunmak beni çok mutlu etti.

Sefarad Yahudileriyle ilgili yeni bir proje geliyor!

Miami'de toplantı yaptığımız CAMACOL'den (ABD Latin Ticaret ve **Sanayi Odası**) Yönetim Kurulu İlişkileri ve Programlar Sorumlusu Joe Garcia, kendisiyle Türkiye'de



Yahudi Toplumu'nun yazılı basındaki tek temsilcisi Şalom Gazetesi'nde yazdığım bilgisini paylaşınca Sefarad Yahudileri ile ilgili bir proje hazırladıklarını gururla anlattı.

Hala iletişimimizi kesintisiz sürdürdüğümüz Garcia'ya, aradan altı ay gibi bir süre geçince proje hakkında detay almak için biraz sıkıştırdım. Miami Media and Film Market'te de aktif şekilde yer alan Garcia "WGA/AMPTP grevinin çözümlmesini bekliyorum, mümkün olan en kısa sürede bunu hevesle yapacağım" cümleleriyle Amerikan Senaristler Birliği ve Sinema Filmi ve Televizyon Yapımcıları Birliği'nin 100. günü aşan grevinin sona ermesinin ardından projesini ilk açıklayacağı kaynaklardan birinin ŞALOM olacağını garantisini verdi.

Garcia'ya Türk-Amerikan ticari ilişkilerine dair bakış açısını sorduğumuzda ise "CAMACOL 2017 yılında Türkiye'ye çok başarılı bir ticaret misyonu gerçekleştirdi ve herkes gelenek, yenilik ve üretim

kalitesinin birleşiminden derinden etkilendi" cevabını vererek ülkemize övgüde bulundu.

En yakın zamanda Türk Yahudi Toplumunu derinlemesine keşfetmek istediğini belirten Joe Garcia, Türkiye'deki ürün yelpazesini de kaliteli bulduğunu vurgulayarak "Kültürel farklılıklar aşılması zor bir engel değil ve ABD'de insanlar genellikle kalite karşısında çok hoş bir sürprizle karşılıyor" şeklinde konuştu.

Şalom'un misyonu ve gazetecilik konusundaki mükemmelliğinden çok etkilendim!

Tabii bu kadar hoş bir sohbetin ardından gazetemiz hakkında yorumunu almamak da olmazdı. Şalom'un çok kıymetli bir görev üstlendiğini ifade eden başarılı iş insanı "Şalom'un hem misyonundan hem de gazetecilik mükemmelliğinden çok etkilendim" yorumunda bulundu. Ben de bu övgüleri Genel Yayın Yönetmenimiz sevgili İvo Molinas nezdinde tüm ekip adına onur duyarak kabul ettim.

Otomatik Portakal'ı bir de rap müzikali olarak izleyin!

Usta Oyuncu Erdal Beşikçioğlu'nun genel sanat yönetmeni olduğu Tatbikat Sahnesi, yeni sezonda Anthony Burgess'in kült eseri 'Otomatik Portakal'ı rap müzikali olarak sahneleniyor. Elvin ve Erdal Beşikçioğlu'nun birlikte uyarlayıp yönetmenliğini üstlendiği oyun, Şanişer, Sokrat St, Ados, Kamufle, Redo ve Müjde Kızılkcan gibi çok değerli rap ve alternatif pop müzik sanatçıları 18 kişilik koruyla

sahne buluşturuyor. Bu büyük gösteri ilk kez 28 Eylül'de Zorlu PSM'de sahnelenecek.

Dansın ve rap müziğinin, edebiyatla buluştuğu eser, tiyatro sahnesinde provokatif bir rap müzikaline dönüşüyor. Baş karakter Alex'i, Şanişer (Sarp Palaur)'in canlandırdığı 'Otomatik Portakal'ın solist kadrosunda, Sokrat S (Samet Gönüllü), Ados (Adem Osulu), Kamufle (Basri Fırat Bayraktar),



Redo (Burak Kaya) ve Müjde Kızılkcan olacak. Ünlü müzisyenler, oyunculuk ve dans performanslarının yanında 'Otomatik Portakal' için besteledikleri yepyeni şarkılarıyla da eşsiz bir rap müziği deneyimi yaşatacak.



Sezer KÜÇÜKKURT



Bakış

s.kocatepe.003@hotmail.com

Yeni **sanayi** devrimi ve AFYONKARAHİSAR

Kahramanmaraş depremlerinden sonra İstanbul ve Marmara Bölgesi'ndeki fabrikalarına İç Anadolu'da yer arayan **sanayicilere** yer tahsis edilecek. Ankara, Konya, Nevşehir, Aksaray ve Niğde'de deprem riskinin az olduğu, tarım alanları dışında kalan yerler yeni **sanayi** bölgeleri olarak belirleniyor.

Peki Afyonkarahisar bu büyük pastadan pay alamaz mı?

Türkiye'deki **sanayi** tesislerinin yüzde 60'ını elinde bulunduran Marmara Bölgesi, güçlü ekonomisi sayesinde yıllardır Türkiye'nin üretimdeki yükünü omuzluyor. Uzmanlara göre, olası bir Marmara depremi ülke ekonomisinin şah damarında gerçekleşmiş olacak. Bu yüzden de asrın felaketi Kahramanmaraş depremlerinin

ardından gözler olası Marmara depremine çevrildi. Türkiye'nin toplam üretiminin yüzde 60'ını elinde bulunduran Marmara bölgesindeki üreticilerde taşınma arayışları başladı. Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde önceki gün yapılan ve Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz'ın başkanlık ettiği Yatırım Ortamını İyileştirme Koordinasyon Kurulu (YOİKK) toplantısında konuyla ilgili önemli kararlar alındı. Tarımsal ve çevre hassasiyetleri dikkate alınarak araziler tahsis edilmeye başlanacak. Ankara, Niğde, Konya, Nevşehir, Aksaray ve Akdeniz Torosları'na kadar dağınık alanlarda organize **sanayi** bölgeleri planlar arasına alındı.

Özellikle dağlar ve zemini sağlam bölgelere yapılması planlanan **OSB**'ler, **sanayi** için hayati önem taşıyan su olan bölgelere yapılacak. Marmara Bölgesi'nde faaliyet gösteren birçok firma 6 Şubat depremlerinin ardından İç Anadolu Bölgesi'ne üretimlerinin bir kısmını kaydırdı. Yapılması planlanan **OSB** yatırımlarının artmasıyla birlikte deprem riskinin az olduğu İç Anadolu Bölgesi'nde sağlam zemine oturtulacak fabrikalar deprem ve doğal afetlerden en az şekilde etkilenenler. Böylece yaşanan acil durumlarda üretim ve istihdam kaybı yaşanmayacak.

Yeni yatırımların ve Marmara'daki yatırımların İç Anadolu'ya kaydırılması ile birlikte bölgesel eşitsizlik ve nüfus dağılımı da olumlu yönde etkilenenler. Uygulamanın hayata geçirilmesi ile hem olası bir depremde hasarı önlemede hem de bölgesel eşitsizliklerin azaltılması bakımından

kalkınma hedeflerine büyük bir katkısı olacak. Demir yolu hatlarının liman noktalarına ulaşımı güçlendirildiği takdirde İç Anadolu Bölgesi üretimin ve yatırımın merkezi olacak. Böylece İstanbul ve Körfez'de bulunan diğer şehirler turizm ve diğer faaliyetler için daha geniş alanlara sahip olacak.

ISO 500 Sanayi Kuruluşu Raporu'na göre; Marmara Bölgesi'ndeki **sanayi** kuruluşları hem üretim hem de istihdamda Türkiye'nin en büyük potansiyeline sahip. İstanbul (%22), Bursa (%8,2) ve Kocaeli (%2,3) pay ile Türkiye **sanayisinin** yüzde %32,6 sini oluşturuyor. Türkiye'nin en büyük 100 **sanayi** kuruluşundan 42'sinin bulunduğu İstanbul, 5 milyonu aşkın iş gücü ile Türkiye toplam işgücünün %18'ini barındırıyor.

İç Anadolu Bölgesi'ne üretim tesislerinin taşınmasıyla ilgili yatırımlara hazır olduğunu söyleyen Aksaray **Sanayi** ve Ticaret Odası Başkanı Ahmet Koças, "Marmara Bölgesi'nden otomotiv ve döküm **sanayiden** birçok yatırımı transfer ettik. İzmit ve Körfez'den fabrikalar kendi fabrikasının bir benzerini Aksaray'a kurmak istiyor ki olası bir depremde üretimi sıfırlanmasın diye. Bölge üreticileri kendini yedeklemeye çalışıyor. 70 civarı firma bize konuyla ilgili başvuru yaparken 15 firma yerini Aksaray'da aldı ve önümüzdeki dönemde faaliyetlerine başlayacak" diyor.

Niğde Ticaret ve **Sanayi Odası** Başkanı Şevket Katırcıoğlu, "Niğde'nin **OSB**'leri yüzde 100 kapasiteye ulaştı ve talebe yetişemediğimiz için

3 kez **OSB**'lerimizi genişletme talebinde bulunduğ" dedi. Katırcıoğlu, "6 Şubat depremlerinin ardından Marmara Bölgesi'nden 100'ün üzerinde üretici Niğde'de yer talep etti. Taleplere cevap vermek için 500 hektarlık yeni bir alanı faaliyete geçiriyoruz. Talep çok fazla olduğu için yeni alanın bitmesiyle birlikte hemen dolacağını öngörüyoruz. Niğde İskenderun ve Mersin Limanlarına 2 saat uzaklıkta olduğu için çok kritik bir konumda" ifadelerini kullandı.

Afyonkarahisar'da Merkez Organize **Sanayi** Bölgemiz genişleme çabası içerisinde. İlçelerimizde bulunan toplam 8 organize **sanayi** bölgesi ile ilgili önemli çalışmalar yürütülüyor. Sinanpaşa Organize **Sanayi** Bölgesi son yapılan çalışmaları oldukça öne çıkmış durumda.

Marmara Bölgesi'nden Anadolu'ya doğru gelişmesi beklenen "**sanayi** göçü" Afyonkarahisar için de önemli bir fırsat olabilir. Demiryolları ve karayollarının kavşak noktasında bulunan Afyonkarahisar'da **sanayi** tesisleri için önemli bir çok avantaj bulunuyor.

İçerisinde bulunduğumuz bu yeniden yapılanma döneminden Afyonkarahisar'ın da kendine düşün payı alabilmesi için harekete geçilmesi gerekiyor. Kamu, siyasi ve sivil idareler el birliği içerisinde "**sanayi** göçü" meselesine yoğunlaşabilirse Afyonkarahisar'ın bir çok yeni **sanayi** tesisine ev sahipliği yapması hiç de zor olmayacaktır.

Bugünden tezi yok çalışmalara başlamalıyız. Haydi, hep birlikte...



“Kalp Kalbe” Programı ile Çocukları Daha Fazla Destekleyeceğiz

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, deprem bölgelerindeki çocuklar ve gençlere yönelik başlatılan Kalp Kalbe Programı ile çocukların ve gençlerin daha fazla sosyal, akademik, sanatsal ve sportif aktiviteyle desteklenmelerini sağlayarak daha güçlü bireyler olmalarını hedeflediklerini belirtti. Göktaş, Antakya ilçesindeki İstanbul Sanayi Odası Konteyner Kenti'nde düzenlenen Kalp Kalbe Programı'nda, Kahramanmaraş merkezli 6 Şubat'taki depremlerin üzerinden 190 gün geçtiğini söyledi. İlk günden bu yana depremlenlerin yanında olduklarını aktaran Göktaş, “Yaralarımızı birlikte sarıyor, her geçen gün birlikte biraz daha iyi oluyoruz. Rabbim bize bir daha böyle felaketler

yaşatmasın. Diğer şehirlerimizde olduğu gibi Hatay'ımızı da ayağa kaldırıyor, yıkılan her bir hanemizi inşa ediyor, hem Hatay'ımızı hem Hataylılarımızı eski günlerine döndürmek için canla başla çalışıyoruz.” diye konuştu. Deprem ardından ailelerin temel ihtiyaçlarının karşılanması ve aile bütünlüğünün tekrar sağlanabilmesi için çaba gösterdiklerini vurgulayan Göktaş, çocukların hızlı bir şekilde tedavi edilmesi ve kimlik tespitlerinin yapılarak aile ve yakınlarına kavuşmalarına öncelik sağladıklarını belirtti. Geleceğin mimarı çocuklar için ne varsa yapmaya hazır olduklarına dikkati çeken Göktaş, şöyle devam etti: “Uygulamaya koyduğumuz

Kalp Kalbe Programı ile çocuklarımızın ve gençlerimizin daha fazla sosyal, akademik, sanatsal ve sportif aktiviteyle desteklenmelerini sağlayarak hayatlarının bundan sonraki aşamalarında daha güçlü bireyler olmalarını hedefliyoruz. 11 ilde geçici barınma merkezlerindeki çocuklarımızın ve gençlerimizin her anını dolu dolu geçirmeleri, bu geçici süreci sağlıklı bir şekilde tamamlamaları hususunda var gücümüzle çalışmaktayız. Bu hedef doğrultusunda, çocuklarımızın yaşlarına ve gelişimlerine uygun etkinlik alanları oluşturduk. Özellikle 14-18 yaş arası gençlerimizin ilgi alanlarını ve temel gelişimsel ihtiyaçlarını dikkate alarak hobi atölyeleri ve etkinlik alanlarını hayata

geçirdik. Gayemiz, gençlerimizin bu etkinlik alanlarında yeteneklerini ve hayallerini keşfederek ülkesi, memleketi için fayda sağlayacak bir insan olmak için kendilerine bir yol belirlemeleri.” Göktaş, depremden etkilenen 11 ilde eş zamanlı olarak çalıştıklarını belirterek, “Bugüne kadar temel ihtiyaçların giderilmesi için kararlılıkla yürüttüğümüz çalışmalarımıza bundan sonraki süreçte de sosyal kalkınmaya öncelik vererek devam edeceğiz. İşte bu projeye tüm illerimizdeki sosyal kalkınma hamlemizi başlatmış olduk. Sizlere tüm samimiyetimle ifade ediyorum; neye ihtiyacınız olursa bize ulaşın. Maddi manevi devletimiz sizlerin yanında olacaktır. 'Bu da söylenmez, bu küçücük şeyi de istemeyelim' demeyin. Gücünüzün yetmediği her an yanınızda olmak istiyoruz.” ifadelerini kullandı. Hatay Valisi Mustafa Masatlı da 6 Şubat depremlerinden en ağır hasara uğrayan kentte afetin ilk gününden itibaren Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan liderliğinde tüm imkanların seferber edildiğini dile getirdi. Tüm bakanlıkların bölgede yoğun şekilde çalışmalarına devam ettiğini belirten Masatlı, şöyle konuştu: “Seferberlik ruhuyla atılan her adım, yapılan her hizmet, uygulamaya konulması planlanan her proje, şehrimizi bir adım daha ileri götürerek insanımızdaki psikolojik travmayı hafifletmekte ve güzel günlerin yakın olduğunu bizlere göstermektedir. Bu süreçte destekleyerek

devletimizin ve milletimizin yanında olduklarını gösteren insanımızdan hizmetlerini esirgemeyen STK'lerimiz, dernekler, iş insanlarımız ve kendini ülkesine vakfetmiş bireylerimiz ve hayırseverlerimiz bu sürecin en önemli kahramanlarıdır. Devletiyle ve milletiyle her zaman kenetlenmesini bilmiş bu ulvi ruh, istikbalimizin ne kadar güçlü olacağını da önemli göstergesidir.” Türk Kızılay Genel Başkanı Prof. Dr. Fatma Meriç Yılmaz, depremlerin üzerinden 6 ay geçtiğini hatırlatarak, kolay unutulmayacak günler yaşadıklarını ve yaşamaya devam ettiklerini söyledi. Bu sürecin herkese hayatını, kararlarını ve öncelikleri sorgulattığını belirten Yılmaz, “İnsan, millet, birlik olmanın ne demek olduğunu yaşadık bu süreçte. Bu süreçte 7'den 70'e tüm milletimizin kalbi burada, deprem bölgesinde sizlerle attı, sizinle beraber yandı. Bir taraftan devletimiz bir taraftan tüm insanlarımız 7'den 70'e ne yapabiliriz diye bölgeye akın ettiniz. Bu süreç bize bir kere daha gösterdi ki biz millet olarak zor günlerinde birbirlerine kenetlenen çok güçlü ve birbirini seven milletiz.” diye konuştu. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Göktaş, konuşmalarından sonra Yükseköğretim Kurumları Sınavı (YKS) ve Liselere Geçiş Sistemi (LGS) sınavında başarılı olan çocuklara hediye takdim etti, konteyner kentte çeşitli atölye çalışmalarının gerçekleştirildiği alanda incelemelerde bulundu.

haber merkezi





“Eylül ayı sonu itibarıyla kısa ve orta vadeli eylem planımız ortaya çıkmış olacak”



yasal düzenlemeler, idari düzenlemeler, teknik çalışmalar ve süreç iyileştirici çalışmalar başlığı altında toparlayacağız.”

Yılmaz, bugünkü toplantıdan sonra eylül ayı sonuna kadar yeni bir eylem planı ortaya konulacağını, toplantıda dile getirilen tüm hususlarla ilgili titiz bir çalışma yapılacağını

belirterek, “Meclisimiz açılmadan önce eylül ayı sonu itibarıyla kısa vadeli eylem planımız ve orta vadeli eylem planımız ortaya çıkmış olacak.” diye konuştu.

“Yatırım yeri imkanlarının geliştirilmesi önemli bir başlık”

Toplantıda gündeme gelen önerilerin başlıklarına ilişkin konuşan Yılmaz, şunları kaydetti: “Verilerin kullanımı ve paylaşımı konusu, gerek yurt içinde gerek uluslararası alanda, bu konularda daha ileri düzenlemelere ihtiyaç var. Avrupa Birliği ile de uyumu gözeterek bir çerçevede, bir taraftan uluslararası şirketlerin kendi içindeki paylaşımları, diğer taraftan AB’nin yeni standartlarına uyum anlamında çalışmalar yapmamız gerekiyor. Yatırımlarda finansmana erişim konusu, her toplantımızda olduğu gibi burada da en önemli başlıklardan biri olarak ifade edildi. Burada kalkınma bankacılığında yatırım, proje bazlı desteklere, Merkez Bankası’nın nasıl bir rolü olması gerektiğine varıncaya kadar çok çeşitli konularda tartışmalar yürütüldü. Tabii ki makro istikrar, makro politikalar çerçevesinde, bu konularda neler yapılabileceği tartışıldı. Yatırım yeri imkanlarının geliştirilmesi yine önemli bir başlık, burada da **sanayinin**, planlı bir şekilde tarımsal ve çevresel hassasiyetleri de elbette gözeterek, daha fazla **sanayi** alanı nispete oluşturulur konusu da gündeme geldi. Uluslararası mukayeselerle baktığımızda, bizde **sanayiye** tahsil edilen arazi, Avrupa ülkelerinin oldukça altındadır. Verimsiz arazilerde, tarımsal üretimimize zarar vermeyecek, su potansiyeli dikkate alınarak ve planlı bir şekilde, **sanayi** alanlarımızın genişletilmesi gerektiği hususunda genel bir anlayış birliği olduğuna ifade edebiliriz.”

Yılmaz, ihracat, döviz kazandırıcı hizmetlerde ve konutta kredi desteğinin artırılması, Gümrük Birliği ve Avrupa Birliği’nde son dönemlerde gerçekleşen düzenlemelere uyum konularının tartışıldığını belirterek, uzak ülkeler stratejisi dahil olmak üzere dış pazarlarda daha etkili bir pazarlama ve gümrük süreçlerinin iyileştirilmesi ile özellikle uzmanlık gerektiren mallarda işlemlerin kolaylaştırılması konusunun da ele alındığını aktardı.

“Ulaştırımda temel önceliğimiz, demir yollarının daha hızlı geliştirilmesi” AR-GE teşviklerinin geliştirilmesiyle, katma değeri yüksek bir ekonominin ancak inşa edilebileceğini ve bu konuda **Sanayi** ve Teknoloji ile Hazine ve Maliye bakanlıklarının aynı bakış açısında olduklarını dile getiren Yılmaz, konuşmasına şöyle devam etti: “Çalışma mevzuatında çeşitli düzenlemeler yine burada ifade edilen hususlar arasında, bunlarla ilgili Çalışma Bakanlığımızın hem kısa vadeli hem orta vadeli birtakım hususları ele alması söz konusu. Özellikle yabancı çalıştırılması hususlarında da yine hangi

kriterlerle hareket etmemiz gerektiği tartışıldı. Türkiye’de karşılığı bulunmayan veya talep edilmeyen hususlarda ihtiyaç analizlerini iyi yaparak, kendi işgücü piyasamızı da zarar vermeden ama şirketlerimizin ihtiyaçlarını karşılayacak bir modele gitmemiz gerektiği hususunda tartışmalar yapıldı. Girişimcilik ekosisteminin desteklenmesi yine önemli bir başlık diyebiliriz. Burada çeşitli finansal enstrümanlarla, girişimciliğin geliştirilmesi, sermaye piyasalarının özellikle daha fazla daha aktif hale gelmesi konuşuldu. Yeşil dönüşümün hızlandırılması yine önemli diğer bir başlık, emisyon ticareti sisteminin kurulması burada acil hususlardan bir tanesi. Bu konuda değişik Bakanlıklarımızın fikirleri var. Bunları istişare ile hızlı bir şekilde olgunlaştırarak, en pratik şekilde nasıl çözebiliriz şeklinde bir yaklaşımımız var. Yeşil dönüşüm kapsamında, emisyon ticaret sisteminin kurularak, buradan elde edilen kaynakların yeşil dönüşümü de destekleyici bir şekilde kullanılması yine ifade edilen fikirlerden bir tanesidir.”

Toplantıda, **sanayide** ve genel olarak dijital dönüşümün hızlandırılması konusunun da yine önemli bir başlık olduğunu söyleyen Yılmaz, “İleri teknoloji **sanayi** yapısı ve dijital dönüşüm için 5G dahil olmak üzere diğer hususlarda bazı yeni çalışmalar yapılması gerektiği ortaya kondu. Tabii haberleşme, ulaşım alanında çeşitli hususlar dile getirildi. Özellikle önümüzdeki dönemde demir yollarının daha fazla önceliklendirilmesi ki bizim zaten hükümet programımızda, seçim beyannamemizde bu konu çok net ortaya konmuş durumda. Artık önümüzdeki dönem ulaşımda temel önceliğimiz, demir yollarının daha hızlı geliştirilmesi. Demiryolları ile liman bağlantılarının, üretim merkezleri bağlantılarının da güçlendirilmesi yine en temel yatırım ortamını iyileştirici hususlar arasında yer alıyor.” dedi.

Yılmaz, toplantıda, risk yönetiminin geliştirilmesi, İstanbul başta olmak üzere her türlü afete hazırlık konusunun sadece konut anlamında değil, ticari, **sanayi** ve yatırım ortamı anlamında önemine işaret edildiğini anılatarak, İstanbul başta olmak üzere afete hazırlık çalışmalarının hızlandırılmasının üzerinde durulduğunu kaydetti.

“Yeni imkanlar, fırsatlar oluşturamamız önem taşıyor” Masa etrafında yer alan tüm paydaşlarla, Türkiye’de yatırım ortamının iyileştirilmesine yönelik reform sürecine ilişkin iradenin yeniden vurgulandığını dile getiren Yılmaz, şöyle devam etti: “Bu kapsamda YÖİKK önerilerini doğan mevzuat paketlerini, yapısal reform çalışmalarını kapsamında yeni dönemde Meclisimizin gündemine sunmayı planlıyoruz. Yatırımcıların öncelik verdiği güven ortamını sağlamak, finansal istikrarı pekiştirmek, sürdürülebilir büyüme ve istihdam artışını sağlamak, bu konuda temel çerçemizizi oluşturuyor. Yapısal reformların orta vadeli somut etkilerinin yanı sıra beklenen kanalya sağlayacağı kısa vadeli etkileri de çok önemsiyoruz. Bir taraftan enflasyonla mücadeleyi elbette sürdüreceğiz güçlü bir şekilde, diğer taraftan ülkemizin resesyona girmeden büyümesini, istihdamın sağlıklı, istikrarlı

bir zemine sürdürmesini hedefliyoruz. Dolayısıyla temel çerçemizizi sürdürülebilir, istikrarlı bir kalkınma süreci.”

Yılmaz, büyümenin kapsayıcı olmasının temel prensipleri olduğunu ifade ederek, bu çerçevede yatırımı, istihdamı, üretimi ve ihracatı odağına alan politikaları çerçevesinde, Türkiye’deki refah artışından tüm kesimlerin adil bir şekilde faydalanmasını amaçladıklarını söyledi.

Dolayısıyla sadece büyük şirketler için değil, KOBİ’ler, küçük işletmeler için de iş, yatırım ortamı iyileştirmelerinin, sadece metropoller için değil tüm Türkiye’de farklı bölgelerde, yeni imkanlar, fırsatlar oluşturmalarının önem taşıdığına anlatılan Yılmaz, şunları kaydetti: “Bu kapsamda yine **sanayinin** daha fazla Anadolu’ya yayılması herhalde herkesin üzerinde mutabık olduğu bir çerçevede. Orta Anadolu, Akdeniz hattında daha güçlü bir **sanayileşme** perspektifi de yine bugün ifade edilen hususlar arasında yer alıyor. Türkiye’de yatırım iklimi daha elverişli hale geldikçe, iş ve yatırım yolları süreçleri kolaylaştıkça, bu kazanımlar milletimize, ekonomimize en önemli şekilde yansıtılacaktır.”

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, konuşmasının sonunda, YÖİKK çalışmalarına katkı veren Başbakan Yardımcısı Yılmaz Tunç, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat İshkan, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Mehmet Özhaseki, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, **Sanayi** ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu da katıldı.

Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanı İbrahim Şenel, Dijital Dönüşüm Ofisi Başkanı Ali Taha Koç, Yatırım Ofisi Başkanı Burak Dağlıoğlu, Ekonomi Politikaları Kurulu Başkanvekili Gülsüm Azeri, **Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB)** Başkanı Rifat Hırsarcıoğlu, Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe, Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak, **Türk Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği (TUSİAD)** Yönetim Kurulu Başkanı Orhan Turan, **Mustakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MUSİAD)** Genel Başkanı Mahmut Asmalı, Uluslararası Yatırımcılar Derneği (YASED) Başkanı Engin Aksoy, Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu (TİSK) Yönetim Kurulu Başkanı Özgür Burak Akkol, **Ankara Sanayi Odası (ASO)** Başkanı Seyit Ardic, **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönelim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** ile ilgili kurum ve kuruluşların temsilcileri de toplantıda yer aldı. (AA)

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’ndeki Yatırım Ortamını İyileştirme Koordinasyon Kurulu’nun (YÖİKK) ardından yaptığı açıklamada, YÖİKK platformunu, kamu ve özel sektöre aynı masada çalışma imkanı sunan, yatırım ortamını iyileştirecek ve rekabet gücünü artıracak önerilerin özel sektöre bir arada değerlendirildiği ve ekonominin yatırımlarla ilgili aksayan yönlerine beraberce çözüm üretmesini sağlayan bir yapıya sahip olduğunu söyledi.

Türkiye’de yatırım ikliminin iyileştirilmesi ve Türkiye’nin yatırımcılar nezdinde daha gözde bir cazibe merkezi haline gelmesi amacıyla YÖİKK eylem planlarının son derece önemli olduğunu belirten Yılmaz, YÖİKK eylem planlarının, önerilerin bizzat özel sektör temsilcilerinden alınması ve sahada, pratikte yatırım ortamıyla ilgili yaşadıkları sıkıntılara doğrudan odaklanması yönüyle özel bir öneme sahip olduğunu vurguladı.

“Bir taraftan cari açığı düşürme çabası içindeyiz” Yılmaz, bu sene eylem önerilerini talep ederken, özellikle birkaç öncelikli alanı vurguladıklarını dile getirerek, şöyle konuştu: “Doğrudan dış yatırımlar başta olmak üzere yatırımcılar açısından etkisinin olumlu olacağı değerlendirilen, cari açığı azaltan, döviz girişi sağlayan, mal ve hizmet ihracatını kolaylaştıran hususları önceliklendirerek bizlere önerilerini göndermelerini talep ettik. Biliyorsunuz, Türkiye’nin öteden beri ciddi bir cari açık meselesi var. Bu meseleyi aşmamızın yolu da bir taraftan ithal ettiğimiz ürünleri daha fazla yurt içinde üretmek, diğer taraftan mal ve hizmet anlamında ihracatımızı artırmak. Son 20 yılda doğrudan yatırım anlamında 255 milyar dolarlık bir kaynağın Türkiye’ye geldiğini görüyoruz. Cari açığımızın da yüzde 41’ini ortalama olarak bu kaynakla finanse etmişiz. Bir taraftan cari açığı düşürme çabası içindeyiz, diğer yandan da cari açığı daha sağlıklı, daha uzun vadeli kaynaklarla finanse etmek durumundayız. Bu bakımdan buradaki çalışmaların ayrı bir önemi olduğunu belirtmek isterim.”

“Eylül ayı sonuna kadar yeni bir eylem planı ortaya konulacak” Bu kapsamda, toplantıda, Türkiye’de yatırım iklimini daha etkili hale getirmek için gerek duyulan kanuni ve idari düzenlemeleri istişare ettiklerini aktaran Yılmaz, şu açıklamalarda bulundu: “Bunları da iki grup halinde değerlendiriyoruz. Bir kısmı daha kısa vadeli, bu yıl sonuna kadar Meclisimiz açıklıktan sonra gündeme getirebileceğimiz hususlar, bir kısmı da daha orta vadeli, özellikle Orta Vadeli Programımızda yer vereceğimiz ve zaman içinde çalışmaların olgunlaştırılarak gündeme getireceğimiz hususlar olmak üzere iki boyutlu olarak gündeme geldi. Yapılacak çalışmaları da

